
1

Helsinki Espoo Vantaa Kauniainen 30.8.2007

Yhteistyöhankkeiden jatkovalmistelun tilannekatsaus

Pääkaupunkiseudun yhteistyösopimuksen mukaisten yhteistyöhankkeiden jatko-
valmistelua varten kesäkuussa 2006 asetettujen 14 työryhmän työskentely on
edennyt toimeksiannon mukaisesti.

Tilannekatsauksen tiedot perustuvat työryhmien neljänsiin väliraportteihin.

Seudun kansainvälisen kilpailukyvyn parantamiseen tähtäävät hankkeet

Työvoimaryhmä jätti 15.1.2007 loppuraportin ehdotuksista työvoiman saatavuuden
turvaamiseksi. Niillä pyritään työelämän muutosten ja tarpeiden ennakointiin koulu-
tuksessa, riittävän koulutuksen turvaamiseen sekä aktiiviseen maahanmuuttopoli-
tiikkaan. Kaupungit huolehtivat työnantajina henkilöstöpolitiikan kehittämisestä -
työtä on toteuttanut seudullinen henkilöstöstrategiaprojekti (Henstra), joka päättyi
helmikuun lopussa. Työryhmän loppuraportti on merkitty tiedoksi ja päätetty, että
työryhmä jatkaa laatimalla suunnitelman ja ohjelman hankkeineen, resursseineen ja
aikatauluineen 31.5.2007 mennessä. Jatkotoimenpide-ehdotukset ovat neuvottelu-
kunnan käsittelyssä 4.9.2007.

Elinkeinoryhmä on uusien yritysten syntymisen ja nykyisten yritysten kasvun
edistämiseksi valmistellut eri toimenpiteitä kuten maahanmuuttajien yhteistä
yrityspalvelutoimintamallia ja seudullisten yrityspalvelupisteiden perustamista sekä
arvioinut yrityshautomotoiminnan tuloksellisuutta. Lisäksi työryhmä on edistänyt kil-
pailukykyisiä kasvuklustereita ja klusteriyhteistyötä tukemalla yhdeksän osaamis-
klusterin (Uudenmaan osaamiskeskusohjelma 2007-2013) toteutusta. Osaamiskes-
kusohjelmaa täydentävä klusteriohjelma käynnistyi toimitusketjujen osalta vuoden
alussa. Työryhmä on myös seurannut ja arvioinut innovaatiostrategian toteutumista.
Lisäksi ryhmä on valmistellut toimenpiteitä kansainvälisyyden edistämiseksi ja kan-
sainvälisiin yrityksiin ja investointeihin panostamiseksi mm. osallistumalla pääkau-
punkiseudun yhteisen markkinointiyhtiön, Greater Helsinki Promotion, strategiapro-
sessiin. Seudullista yhteistyötä kansainvälisissä hankkeissa sekä liittyen kansainvä-
listen verkostojen hyödyntämiseen on edistetty.

Pääkaupunkiseudun yhteistyön syventäminen liittyen matkailuun ja suurtapahtumiin
on käynnistynyt.

Seudullisesti erittäin merkittävänä hankkeena elinkeinoryhmä on aloittanut pääkau-
punkiseudun kilpailukykystrategian valmistelun elokuussa 2007. Tavoitteena on to-
teuttaa strategiaprosessi pääosin kesään 2008 mennessä. Lisäksi elinkeinoryhmä
valmistelee "Julkiset hankinnat innovaatioiden moottorina" -hanketta.

Maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämiseen tähtäävät hankkeet

MAL-ryhmän käynnistämä Greater Helsinki Vision 2050 -kansainvälinen ideakilpai-
lu on edennyt aikataulussa. Kilpailutöitä jätettiin määräaikaan mennessä 109 kpl.
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Työryhmän omalta osaltaan valmistelema kunta- ja palvelurakenneuudistuslain
edellyttämää kaupunkiseutusuunnitelma on hyväksytty kaupunginvaltuustoissa
19.6.2007. MAL-osio valmisteltiin Helsingin seudun yhteistyökokouksen päätöksen
perusteella koko seudun kattavana. Suunnitelmassa määriteltiin yhteisvastuullisen
asuntopolitiikan perusta – 20 % kuntien asuntotuotannosta tulee olla valtion tuke-
maa vuokra-asuntotuotantoa. Sisältö täsmennetään vuoden 2007 loppuun men-
nessä yhdessä valmisteltavassa Helsingin seudun MA-2017 –ohjelmassa. Ohjel-
massa käsitellään myös asuntotuotannon edellyttämät liikenne- ja palveluinvestoin-
nit, joiden toteutus edellyttää valtion sitoutumista. Liikenneasiat ovat ohjelmassa
mukana siinä määrin kuin on vaikutusta toteuttavaan maankäyttöön. Liikennehank-
keet otetaan mukaan PLJ 2007 ja Kehyli:n mukaisina.

Työryhmän loppuraportti valmistuu 31.12.2007.

Asuntoasiain ryhmän 19.1.2007 valmistuneessa väliraportissa on kuvattu pää-
kaupunkiseudun kaupunkien asuntotuotannon nykytilaa ja vaihtoehtoisia yhteistyö-
malleja sekä arvioitu mallien hyötyjä ja haittoja eri näkökannoilta. Työryhmä jatkaa
asian valmistelua vuoden loppuun asti yhteistyössä MAL-työryhmän kanssa.

Joukkoliikennetyöryhmä on laatinut kuvaukset seuraavista aihealueista: joukkolii-
kenteen nykytila, tariffijärjestelmä, pohjoismainen vertailu, volyymivertailua, säädös-
tarkastelu, joukkoliikenteen organisointivaihtoehdot, organisointivaihtoehtojen toi-
minnalliset kuvaukset sekä organisointivaihtoehtojen taloudellinen ja verotukselli-
nen arviointi. Lisäksi on selvitetty yhtiömallin soveltuvuutta joukkoliikenteen järjes-
tämiseen sekä organisointivaihtoehtojen taloudellista ja verotuksellista arviointia.
Työryhmän loppuraportin tuli valmistua 30.6.2007 mennessä. Työryhmälle on
myönnetty lisäaikaa 31.8.2007 saakka.

Hyvinvointipalvelujen parantamista ja palvelutuotannon tehostamiseen tähtäävät hank-
keet

Sosiaali- ja terveystyöryhmältä valmistui 16.2.2007 raportti, jossa on esitetty 15
toimenpide-ehdotusta liittyen palvelujen yhteiskäytön laajentamiseen sekä ruotsin-
kielisten palvelujen, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon kehittämiseen.
Lisäksi raportissa on kuvattu pääkaupunkiseudun lähtökohtia sosiaali- ja terveys-
palvelujen järjestämiseen ja tuottamiseen sekä nykyistä palveluverkkoa. Raportti on
toiminut pohjana em. kaupunkiseutusuunnitelman palvelut-osion valmistelussa.
Toimenpide-ehdotusten toteuttaminen on käynnissä. Yritysterveydenhuollon osalta
on sovittu, että Vantaan kaupunki ottaa vetovastuun asiassa. Lasten päivähuollon
osalta kehittämisen ensimmäinen vaihe on toteutettu. Jatkotyö esiopetuspalvelujen
käyttämisestä yli kuntarajojen ja sähköisten asiointipalveluiden kehittämiseksi ovat
käynnistyneet.

Työryhmä jatkaa työtään toimeksiannon mukaan 31.12.2007 asti.

Koulutusryhmän valmisteltavina olevista hankkeista on 29.3.2007 valmistunut
loppuraportti. Raporttiin sisältyy 15 ehdotusta palvelujen yhteiskäytön laajentami-
sesta tai kehittämisestä. Ehdotuksia valmisteltiin viidessä asiantuntijatyöryhmässä.
Lukiokoulutuksen kustannustenjaon ehdotusten valmistelu on edelleen vireillä.
Ammatillisen koulutuksen yhteistyön kehittämiseksi on valmistunut yhteistyösopi-
mus, joka on hyväksytty seudun kunnissa. Kunnallisten ammattikorkeakoulujen uu-
delleenorganisoimiseksi on perustettu uusi Metropolia ammattikorkeakoulu, joka to-
teutuu yhdistämällä Stadian ja Evtek - ammattikorkeakoulun toiminnot 1.8.2008 al-
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kaen. Koulutusryhmän loppuraportti on toiminut pohjana em. kaupunkiseutusuun-
nitelman palvelut-osion valmistelussa. Ehdotukset ammatillisen aikuiskoulutuksen
kehittämiseksi valmistuvat syyskuussa.

Teknisen toimen ryhmällä on ollut viisi valmisteluryhmää (kiinteistöjen hoito ja
siivous, katujen ja yleisten alueiden hoito, varikkotoimi, ympäristöhallinto sekä pe-
lastuslaitosten ja kolmannen sektorin työnjako), joiden loppuraporttien valmistelu on
loppusuoralla. Katujen ja yleisten alueiden hoidon valmisteluryhmä esittää isäntä-
kuntamallin käyttöönottoa kahdessa toiminnossa ja yhteistyön kehittämistä nyky-
mallilla 13 eri toiminnossa. Varikkotoimen valmisteluryhmä katsoo, että tarkoituk-
senmukaisin etenemistapa on lähteä liikkeelle asteittaisesta yhteistyön lisäämisestä
ja käytäntöjen yhtenäistämisestä. Ympäristöhallinnon valmisteluryhmä ehdottaa, et-
tä pääkaupunkiseudun kaupunkien ympäristöhallintoa kehitetään ns. palveluvaih-
toehdon mukaisesti. Työryhmän loppuraportti valmistuu vuoden loppuun mennessä.

Ruotsinkielisten palvelujen ryhmä julkaisi tammikuun lopussa ensimmäisen ver-
sion työryhmän raportista, jossa on ehdotuksia pääkaupunkiseudun ruotsinkielisten
palvelujen kehittämiseksi. Lisäksi työryhmä on selvittänyt ruotsinkielisen väestön
yhteispalvelupisteiden, sähköisten ja puhelinpalvelujen kehittämisvaihtoehtoja. Työ-
ryhmän loppuraportti on valmistunut määräaikaan mennessä (31.5.2007) ja ehdo-
tukset ovat neuvottelukunnan käsittelyssä 4.9.2007.

Vesi- ja viemärilaitosryhmä on kartoittanut pääkaupunkiseudun vesi- ja viemärilai-
tosalan nykyistä toimintaa sekä kuvannut sopimuspohjaista yhteistoimintaa. Jatko-
tarkastelun kohteena on neljä yhteistyömallia. Työryhmältä on valmistunut ehdotus
pääkaupunkiseudun vesihuoltopalveluorganisaation visioksi vuodelle 2012. Lisäksi
työryhmä kävi läpi yhdistämiseen liittyviä keskeisimpiä etuja ja haittoja, edellytyksiä
onnistumiselle sekä teemoja, jotka tulee ratkaista eri yhteistyömallivaihtoehdoissa.
Yhteistyömallien taloudellisten ja verotuksellisten tekijöiden arvioinnista ja analyy-
sistä teetetään asiantuntijaselvitys. Työryhmän loppuraportti valmistuu 30.11.2007.

Muut yhteistyöhankkeet

Hankintatyöryhmä selvitti yhteishankintayksikön perustamisen edellytyksiä ja vaih-
toehtoisia organisointimalleja sekä yhteistyön tiivistämistä hankintatoiminnassa.
Työryhmän raportti valmistui joulukuussa 2006. Yhteisen hankintaorganisaation pe-
rustamisen valmistelua jatketaan kaupungeissa ja yhteistyönä siten, että tarvittavat
päätökset voidaan tehdä vuoden 2010 alussa, jos yhteishankintaorganisaation pe-
rustamisen edellytykset (sovitut kaupunkikohtaiset ja yhteiset kehittämistoimenpi-
teet) on toteutettu. Tilannekatsaus jatkotyöstä on neuvottelukunnassa 4.9.2007.

Tietohallintoryhmä on selvittänyt kaupunkien tietohallinnon tunnuslukuja, henkilö-
resursseja ja ohjausmalleja sekä seudullisen tietohallinnon olemassa olevia ja vaih-
toehtoisia ohjausmalleja. Lisäksi työryhmä on selvittänyt yhteisen palvelutuotannon
vaatimuksia tietojärjestelmien yhteen toimivuudelle ja tieto- ja viestintäteknisille rat-
kaisuille, yhteishankintojen kohteita ja yhteistyömallia KuntaIT:n kanssa.

Työryhmän loppuraportti valmistuu 31.8.2007.

Seutuyhteistyöryhmän valmistelema muutosehdotus PKS-neuvottelukunnan po-
liittisen edustavuuden laajentamiseksi hyväksyttiin pääkaupunkiseudun kaupunkien
kaupunginvaltuustoissa joulukuussa 2006. Muutos astui voimaan 1.1.2007 alkaen.
Päätöksen johdosta neuvottelukunnan kokoonpanoa laajennettiin neuvottelukunnan
kokouksessa 13.2.2007 kahdella uudella jäsenellä. Neuvottelukunnan nykyisten
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menettelytapojen ja seutuyhteistyön organisointiin liittyvien kehittämisehdotusten
valmisteluun työryhmä on saanut lisäaikaa vuoden 2007 loppupuolelle asti, sillä
asiat liittyvät olennaisesti vireillä olevaan omistajaohjausjärjestelmän kehittämiseen
eikä välittömiä muutoksia ole tarkoituksenmukaista tehdä vielä tässä vaiheessa.
Työryhmän loppuraportti valmistuu 30.10.2007.

Omistajaohjausryhmä on selvittänyt kaikki yhteiset omistetut yhtiöt ja yhteisessä
määräysvallassa olevat säätiöt sekä muut yhteisöt, jotka ovat yhteisen edunvalvon-
nan kannalta merkittäviä. Työryhmä on määritellyt näistä omistajaohjauksen kan-
nalta merkittävät yhteisöt ja ryhmitellyt ne ohjaustavan ja -tason mukaan. Työryhmä
on laatinut myös vaihtoehtoisia omistajaohjausmalleja sekä suosituksia Hyvä hallin-
totapa – ohjeeksi sekä yhtiöjärjestys – ja osakassopimusmalleiksi. Työryhmän lop-
puraportti valmistuu 30.10.2007.


